
様式9-1

電話：

FAX：

（ 元 ）

千円

千円

（ 千円) 千円 千円

比 率 100.0 ％ ％ ％

（県全体比率） （ ％）

人 10 人

う ち 常 勤 役 員 人 5 人

歳 2 人）

人 人

う ち 県 派 遣 0 人 （ ％） 人 （ 11.1 ％）

う ち 県 OB 2 人 （ 100.0 ％） 人 （ 11.1 ％）

歳 5 人）

人 人

う ち 県 派 遣 3 人 （ 60.0 ％） 人 （ ％）

う ち 県 OB 2 人 （ 40.0 ％） 人 （ 40.0 ％）

　

神戸市中央区北長狭通５－５－１２（兵庫県土地改良会館２階）

注）　「平均年収」は、常勤役職員が令和６年度に当該法人から得た報酬、給料、諸手当の合計額を支給実人数で除した額

8,109 千円（支給実人数

千円（支給実人数
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平均年収（千円）

基本情報（令和７年４月１日現在）

連 絡 先

団 体 所 管 課

http://www.jutakusaiken.jp/index.html
ホームページ

ア ド レ ス

比 率

代 表 者

法人の基本情報

法 人 名

設 立 年 月 日 平成17年3月30日

所 在 地

公益財団法人兵庫県住宅再建共済基金

平均年収（千円）

う ち 県 派 遣

う ち 県 OB

職　　　員

平 均 年 齢 2,44560.6

1

う ち 県 OB

非 常 勤 役 員

100,000

役 員 数

平 均 年 齢

常 勤 役 員

役　　　員

61.5

2

職 員 数

役職員の状況

（県全体：統合前込）

11

078-371-5001

078-371-5007

理事長 田中　孝幸

100,000

危機管理部　防災支援課  （電話：０７８－３６２－９８３２）

兵庫県参事

基 本 財 産

設 立 目 的

主 な 事 業 内 容

１ 兵庫県住宅再建共済制度条例（平成17年兵庫県条例第41号）に基づく共済制度の
運営の受託及びこれに附帯する事業
２　共済制度の普及・啓発に関する事業
３　その他前条の目的を達成するために必要な事業

2 う ち 常 勤 職 員

他の出資(出捐)者

出資(出捐)額

住宅所有者が相互扶助の精神に基づき拠出する負担金により住宅の再建等を支援す
る兵庫県住宅再建共済制度を運営し、自然災害への備えとしての仕組みとするとともに、
自然災害発生時には、被災者の生活基盤の早期回復を促し、被災地域の早期再生及び
活性化に寄与することを目的とする。

県出資（出捐）額
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)

 うち基本財産（資本金、基本金）

 その他正味財産（その他純資産）

 うち県からの収入額計

 県支出割合（％）

( 103.3 ) ( 98.6 ) ( 80.5 ) ( 97.3 ) ( 112.7 )

 うち委託料

 うち補助金

 小　計

県からの短期貸付金

 その他（集約基金、短期貸付金等）

 県からの長期貸付金残高

 損失補償等契約に係る債務残高

 当期経常増減額

 当期一般正味財産増減額

 当期正味財産増減額

※1　公益法人会計基準を採用する法人のみ記載
○各団体の財務諸表（貸借対照表、収支計算書等）と一致

0

140,279

12.83

140,279

10,841,456

財務状況（単位：千円）

 当期収入計　A

 当期支出計　B

 当期収支差額 C(A-B)

 県からの財政支出計

 （対前年度比：％）

197,215

896,364

140,279

100,000

14,329,482

1,062,682

122,190

R6 決算

15,068,672

639,190

14,429,482

 一般正味財産
※１

区 分

 総資産

 負債総額

 正味財産（純資産）

138,303

12.87

866,486

0

0

0

867,855

879,363

0

0

 正味財産の増減（単年度収支）
※1

 そ　の　他

0

896,364

14,329,482

1,047,086 1,043,376

111,357 108,380

100,000

866,486

11.50

194,827

867,855

122,190

122,190

0

122,190140,279

0

138,303

0 0 0

872,328 869,851

111,357 108,380

10.63 10.39

174,758 173,525

896,364

0

0

0

879,363

879,363

195,107

879,362

138,303

138,303

896,364

0 0 0 0

R3 決算

12,475,388

654,571

11,820,818

100,000

11,720,818

1,074,469

R2 決算

661,571

12,693,145 13,562,996

12,593,145 13,462,996

R4 決算 R5 決算

13,378,408 14,224,56711,614,909

673,454

10,941,456

100,000

11,720,818

10,841,456

685,263

1,093,579

( 団体名： 公益財団法人兵庫県住宅再建共済基金

872,328 869,851

872,328 869,851

872,328 869,851

0 0

0 0

0 0

111,357 108,380

111,357 108,380

100,000

12,593,145 13,462,996


